



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 269

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2025 referente à *INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO, ITENS EXCLUSIVOS PARA MEI, ME E EPP E ITENS COM PRIORIDADE LOCAL OU DAS MICRORREGIÕES DE COLORADO DO OESTE RO.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA - 63.615.058/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	KG	NATURE ZA	NATURE ZA	R\$ 38,00	R\$ 5.700,0000	R\$ 62,11	R\$ 9.316,50	38,8182 %	R\$ 24,11
Descrição: AÇAFRÃO, EM PÓ, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 1KG.										
15	1.198,00	UND	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 5,40	R\$ 6.469,2000	R\$ 10,66	R\$ 12.770,68	49,3433 %	R\$ 5,26
Descrição: AMIDO DE MILHO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G.										
17	221,00	UND	COCINEI RO	COCINEI RO	R\$ 30,00	R\$ 6.630,0000	R\$ 48,45	R\$ 10.707,45	38,0804 %	R\$ 18,45
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PORTUGUÊS 250ML, 100 NATURAL, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.										
32	329,00	PCT	KIGOST O	KIGOST O	R\$ 1,79	R\$ 588,9100	R\$ 4,08	R\$ 1.342,32	56,1274 %	R\$ 2,29
Descrição: CANELA EM PÓ - VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PACOTE COM 10G.										
33	1.582,00	PCT	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 2,28	R\$ 3.606,9600	R\$ 4,77	R\$ 7.546,14	52,2012 %	R\$ 2,49
Descrição: CANJQUINHA TIPO XERÉM, PRODUTO A BASE DO MILHO, PRODUTO ISENTO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, DEVIDAMENTE LACRADO CONTENDO 500G, VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.										
44	150,00	UND	ALLNUT RI	ALLNUT RI	R\$ 17,50	R\$ 2.625,0000	R\$ 23,02	R\$ 3.453,00	23,9791 %	R\$ 5,52
Descrição: CEREAL DE ARROZ RICO EM FERRO E ZINCO DE ALTA ABSORÇÃO, FONTE DE 9 (NOVE) VITAMINAS A E C, FÁCIL DIGESTIBILIDADE, EMBALAGEM 400G, COM VALIDADE DE 9 MESES DA DATA DE ENTREGA.										
45	150,00	UND	ALLNUT RI	ALLNUT RI	R\$ 20,50	R\$ 3.075,0000	R\$ 23,03	R\$ 3.454,50	10,9856 %	R\$ 2,53
Descrição: CEREAL DE MILHO RICO EM FERRO E ZINCO DE ALTA ABSORÇÃO, FONTE DE 9 (NOVE) VITAMINAS A E C, FÁCIL DIGESTIBILIDADE, EMBALAGEM 400G, COM VALIDADE DE 9 MESES DA DATA DE ENTREGA.										
46	2.928,00	UND	UNIAO	UNIAO	R\$ 6,80	R\$ 19.910,4000	R\$ 16,48	R\$ 48.253,44	58,7378 %	R\$ 9,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CHÁ MATTE EM PÓ PARA INFUSÃO, NA VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 250G.										
48	1.840,00	UND	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 7,25	R\$ 13.340,0000	R\$ 11,41	R\$ 20.994,40	36,4592 %	R\$ 4,16
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										
50	677,00	PCT	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 3,98	R\$ 2.694,4600	R\$ 9,60	R\$ 6.499,20	58,5416 %	R\$ 5,62
Descrição: COCO RALADO SECO PACOTE 100G.										
57	219,00	UND	OLIVEIR A	OLIVEIR A	R\$ 8,99	R\$ 1.968,8100	R\$ 14,12	R\$ 3.092,28	36,3314 %	R\$ 5,13
Descrição: DOCE EM PASTA SABOR BANANA 400G										
58	299,00	UND	OLIVEIR A	OLIVEIR A	R\$ 8,90	R\$ 2.661,1000	R\$ 14,18	R\$ 4.239,82	37,2355 %	R\$ 5,28
Descrição: DOCE EM PASTA SABORES DE GOIABA 400G										
64	614,00	PCT	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 9,69	R\$ 5.949,6600	R\$ 11,61	R\$ 7.128,54	16,5374 %	R\$ 1,92
Descrição: FARINHA DE MILHO FINA, AMARELO, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT 1KG.										
69	900,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 1,34	R\$ 1.206,0000	R\$ 3,34	R\$ 3.006,00	59,8802 %	R\$ 2,00
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO - FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM EMB.10G (FERMENTO PARA USO EM MASSAS TIPO PÃO)										
70	2.995,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 3,90	R\$ 11.680,5000	R\$ 6,38	R\$ 19.108,10	38,8714 %	R\$ 2,48
Descrição: FERMENTO EM PÓ SOLÚVEL 1ª QUALIDADE, PARA CONFECCÃO DE BOLOS, CONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
72	284,00	UND	NATURE ZA	NATURE ZA	R\$ 2,51	R\$ 712,8400	R\$ 6,69	R\$ 1.899,96	62,4813 %	R\$ 4,18
Descrição: FOLHA DE LOURO 20GR										
73	200,00	UND	NESTLE	NESTOG ENO	R\$ 55,00	R\$ 11.000,0000	R\$ 72,58	R\$ 14.516,00	24,2215 %	R\$ 17,58
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTANTES ENTRE 0 E 6 MESES, ENRIQUECIDA EM FERRO, CONTENDO PROBIÓTICO E LACTOBACILOS LATA 400G.										
74	200,00	UND	NESTLE	NESTOG ENO	R\$ 55,00	R\$ 11.000,0000	R\$ 72,62	R\$ 14.524,00	24,2632 %	R\$ 17,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE MODIFICADA, EM PÓ, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS SEIS PRIMEIROS MESES DE VIDA, À BASE DE LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LACTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO, GORDURA LÁCTEA E/OU ÓLEO VEGETAL, MALTODEXTRINA E/OU LACTOSE, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIOTICO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.400G.										
77	1.150,00	UND	CAMPIL AR	CAMPILA R	R\$ 1,80	R\$ 2.070,0000	R\$ 3,67	R\$ 4.220,50	50,9536 %	R\$ 1,87
Descrição: GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - RE Nº 60 DE 2002 CAIXA COM PESO APROXIMADO 30G.										
93	100,00	UND	KIGOST O	KIGOST O	R\$ 22,00	R\$ 2.200,0000	R\$ 24,35	R\$ 2.435,00	9,6509 %	R\$ 2,35
Descrição: LINHAÇA - SEMENTES DE LINHAÇA MARROM PURAS, LIVRES DE SUJIDADES E CONTAMINASTES, PACOTE COM 500G DE PESO LÍQUIDO.										
105	528,00	UND	DALLAS	DALLAS	R\$ 10,98	R\$ 5.797,4400	R\$ 17,14	R\$ 9.049,92	35,9393 %	R\$ 6,16
Descrição: MASSA PARA LASANHA DIRETO AO FORNO COM OVOS 500 GR.										
109	2.236,00	PCT	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 2,25	R\$ 5.031,0000	R\$ 7,48	R\$ 16.725,28	69,9197 %	R\$ 5,23
Descrição: MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, PCT COM 500 GR.										
112	360,00	PCT	ALLNUT RI	ALLNUT RI	R\$ 5,40	R\$ 1.944,0000	R\$ 11,40	R\$ 4.104,00	52,6315 %	R\$ 6,00
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. PACOTE DE 180 GR										
122	1.880,00	UND	WILSON	WILSON	R\$ 7,20	R\$ 13.536,0000	R\$ 14,21	R\$ 26.714,80	49,3314 %	R\$ 7,01
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400GR.										
125	1.805,00	UND	WILSON	WILSON	R\$ 9,50	R\$ 17.147,5000	R\$ 13,87	R\$ 25.035,35	31,5068 %	R\$ 4,37
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400 GR.										
128	768,00	PCT	BERNAR DO	BERNAR DO	R\$ 4,99	R\$ 3.832,3200	R\$ 10,96	R\$ 8.417,28	54,4708 %	R\$ 5,97
Descrição: POLVILHO DOCE DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS (MANDIOCA) SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. PACOTE DE 500 GR.										
141	300,00	UND	DAFRUT A	DAFRUT A	R\$ 8,90	R\$ 2.670,0000	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00	30,7392 %	R\$ 3,95
Descrição: SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU COM 500 ML CADA.										

Subtotal	Subtotal	43,5561	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	127.362,36
R\$	R\$		
165.047,10	292.409,46		

Fornecedor : DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA - 17.442.430/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	3.388,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 26.697,4400	R\$ 11,94	R\$ 40.452,72	34,0033 %	R\$ 4,06
Descrição: ABACAXI: IN NATURA.										
3	2.692,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,03	R\$ 10.848,7600	R\$ 7,22	R\$ 19.436,24	44,1828 %	R\$ 3,19
Descrição: ABÓBORA CABUTIÁ DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EXTERNA COM ETIQUETA CONTENDO PESO.										
4	1.922,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,20	R\$ 9.994,4000	R\$ 7,72	R\$ 14.837,84	32,6424 %	R\$ 2,52
Descrição: ABOBRINHA VERDE IN NATURA										
5	636,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,74	R\$ 6.830,6400	R\$ 11,08	R\$ 7.046,88	3,0685 %	R\$ 0,34
Descrição: ACELGA - FOLHAS ÍNTEGRAS, TRANSPORTADA EM SACOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.										
6	4.194,00	UND	MULK	MULK	R\$ 4,89	R\$ 20.508,6600	R\$ 11,21	R\$ 47.014,74	56,3782 %	R\$ 6,32
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, PESO LÍQUIDO 400GR.										
7	5.507,00	PCT	DOCE DIA	DOCE DIA	R\$ 7,80	R\$ 42.954,6000	R\$ 10,45	R\$ 57.548,15	25,3588 %	R\$ 2,65
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES										
8	78,00	UND	ADOCY L	ADOCYL	R\$ 8,98	R\$ 700,4400	R\$ 11,55	R\$ 900,90	22,2510 %	R\$ 2,57
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES EMBALAGEM COM 200ML.										
12	616,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,88	R\$ 2.390,0800	R\$ 6,27	R\$ 3.862,32	38,1180 %	R\$ 2,39
Descrição: ALMEIRÃO, IN NATURA										
14	673,00	PCT	KI GOSTO	KI GOSTO	R\$ 8,29	R\$ 5.579,1700	R\$ 16,44	R\$ 11.064,12	49,5742 %	R\$ 8,15
Descrição: AMENDOIM CRU DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA, EMBALAGEM DE 500G E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.										
16	11.943,00	PCT	BERNA RDO	BERNAR DO	R\$ 21,90	R\$ 261.551,7000	R\$ 36,15	R\$ 431.739,45	39,4190 %	R\$ 14,25
Descrição: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, PACOTE DE 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	378,00	PCT	CAMPIL AR	CAMPIL AR	R\$ 7,94	R\$ 3.001,3200	R\$ 8,65	R\$ 3.269,70	8,2080 %	R\$ 0,71
Descrição: AZEITONA VERDE EM CONSERVA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PCT DE 200G.										
20	3.331,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,48	R\$ 21.584,8800	R\$ 7,86	R\$ 26.181,66	17,5572 %	R\$ 1,38
Descrição: BANANA NANICA, IN NATURA										
21	2.666,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,47	R\$ 11.917,0200	R\$ 8,17	R\$ 21.781,22	45,2876 %	R\$ 3,70
Descrição: BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, IN NATURA										
23	438,00	UND	PRATIC LEVE	PRATIC LEVE	R\$ 8,99	R\$ 3.937,6200	R\$ 22,50	R\$ 9.855,00	60,0444 %	R\$ 13,51
Descrição: BATATA PALHA, EMBALAGEM 400G										
24	306,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,99	R\$ 3.056,9400	R\$ 13,97	R\$ 4.274,82	28,4896 %	R\$ 3,98
Descrição: BERINJELA, IN NATURA										
25	4.654,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,50	R\$ 25.597,0000	R\$ 9,99	R\$ 46.493,46	44,9449 %	R\$ 4,49
Descrição: BETERRABA, IN NATURA										
26	8.032,00	PCT	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,97	R\$ 39.919,0400	R\$ 8,39	R\$ 67.388,48	40,7628 %	R\$ 3,42
Descrição: BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE SEM LACTOSE - EMBALAGEM MÍN. 360G.										
27	4.505,00	PCT	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,97	R\$ 22.389,8500	R\$ 8,53	R\$ 38.427,65	41,7350 %	R\$ 3,56
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE, PCT DE 400G.										
28	9.882,00	PCT	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,93	R\$ 48.718,2600	R\$ 8,81	R\$ 87.060,42	44,0408 %	R\$ 3,88
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO, EMBALADO EM PCT PLÁSTICO, PCT DE 350 A 400G.										
30	4.000,00	UND	3 corações	3 corações	R\$ 35,99	R\$ 143.960,0000	R\$ 40,25	R\$ 161.000,00	10,5838 %	R\$ 4,26
Descrição: CAFÉ PURO TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500G.										
34	338,00	KG	IN NARUR A	IN NATURA	R\$ 28,89	R\$ 9.764,8200	R\$ 39,14	R\$ 13.229,32	26,1880 %	R\$ 10,25
Descrição: CAQUI FUYU, IN NATURA										
47	3.460,00	MAÇO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,89	R\$ 13.459,4000	R\$ 6,59	R\$ 22.801,40	40,9711 %	R\$ 2,70
Descrição: CHEIRO VERDE, IN NATURA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	2.929,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,34	R\$ 12.711,8600	R\$ 8,64	R\$ 25.306,56	49,7685 %	R\$ 4,30
Descrição: CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA										
52	1.753,00	UND	IN NAURA	IN NATURA	R\$ 4,09	R\$ 7.169,7700	R\$ 6,00	R\$ 10.518,00	31,8333 %	R\$ 1,91
Descrição: COUVE FOLHA - TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.										
53	17.770,00	KG	AVE NORTE	AVE NORTE	R\$ 11,89	R\$ 211.285,3000	R\$ 17,16	R\$ 304.933,20	30,7109 %	R\$ 5,27
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO: EMBALAGEM EM PLÁSTICO ORIGINAL, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MACHAS AVERMELHADAS, CHEIRO PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
54	298,00	UND	KI GOSTO	KI GOSTO	R\$ 2,64	R\$ 786,7200	R\$ 5,71	R\$ 1.701,58	53,7653 %	R\$ 3,07
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA - CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.										
55	1.003,00	UND	MOCOC A	MOCOC A	R\$ 3,99	R\$ 4.001,9700	R\$ 5,86	R\$ 5.877,58	31,9112 %	R\$ 1,87
Descrição: CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PACK CONTENDO 200GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
56	299,00	UND	AUREA	AUREA	R\$ 8,99	R\$ 2.688,0100	R\$ 16,47	R\$ 4.924,53	45,4159 %	R\$ 7,48
Descrição: DOCE EM PASTA SABOR LEITE, POTE COM 400G										
61	5.818,00	UND	FUJINI	FUIJINI	R\$ 1,96	R\$ 11.403,2800	R\$ 4,42	R\$ 25.715,56	55,6561 %	R\$ 2,46
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PESO LÍQUIDO 190GR.										
62	520,00	UND	CAMPIL AR	CAMPIL AR	R\$ 5,94	R\$ 3.088,8000	R\$ 11,98	R\$ 6.229,60	50,4173 %	R\$ 6,04
Descrição: FARINHA DE AVEIA, INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 200G.										
65	324,00	PCT	KI GOSTO	KI GOSTO	R\$ 5,74	R\$ 1.859,7600	R\$ 8,16	R\$ 2.643,84	29,6568 %	R\$ 2,42
Descrição: FARINHA DE ROSCA - OBTIDA PELA MOAGEM DE PÃES TORRADOS, ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT 500G.										
66	5.880,00	PCT	GLOBO	GLOBO	R\$ 4,19	R\$ 24.637,2000	R\$ 6,86	R\$ 40.336,80	38,9212 %	R\$ 2,67
Descrição: FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA. PCT 01 KG.										
67	8.304,00	PCT	BERNA RDO	BERNAR DO	R\$ 5,98	R\$ 49.657,9200	R\$ 10,37	R\$ 86.112,48	42,3336 %	R\$ 4,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT. DE 1KG										
68	3.037,00	PCT	BERNARDO	BERNARDO	R\$ 7,00	R\$ 21.259,0000	R\$ 11,71	R\$ 35.563,27	40,2220 %	R\$ 4,71
Descrição: FEIJÃO PRETO: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT. DE 1KG										
71	5.500,00	KG	AVE NORTE	AVE NORTE	R\$ 20,79	R\$ 114.345,0000	R\$ 27,60	R\$ 151.800,00	24,6739 %	R\$ 6,81
Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO -(SEM OSSO E SEM COURO) DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM PESO MÉDIO LÍQUIDO DE 1000G. CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.										
75	2.300,00	KG	AVE NORTE	AVE NORTE	R\$ 12,49	R\$ 28.727,0000	R\$ 17,34	R\$ 39.882,00	27,9700 %	R\$ 4,85
Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO (COM CARÇAÇA, VÍSCERAS, PÉ E CABEÇA) EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MACHAS AVERMELHADAS, CHEIRO PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
76	4.701,00	PCT	KI GOSTO	KI GOSTO	R\$ 4,49	R\$ 21.107,4900	R\$ 7,31	R\$ 34.364,31	38,5772 %	R\$ 2,82
Descrição: FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15 P/P ACIDEZ 5 P/P, COM NO MÍNIMO DE 7 P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.										
80	298,00	UND	FUJINE	FUJINE	R\$ 7,34	R\$ 2.187,3200	R\$ 16,02	R\$ 4.773,96	54,1822 %	R\$ 8,68
Descrição: GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTOS DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM PORÇÕES DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.										
83	2.641,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,47	R\$ 17.087,2700	R\$ 12,31	R\$ 32.510,71	47,4411 %	R\$ 5,84
Descrição: LARANJA PÊRA, IN NATURA										
84	908,00	UND	MOCOC A	MOCOC A	R\$ 7,95	R\$ 7.218,6000	R\$ 9,38	R\$ 8.517,04	15,2452 %	R\$ 1,43
Descrição: LEITE CONDENSADO ADOÇADO OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO PURO E INTEGRAL 395GR										
86	1.365,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 6,85	R\$ 9.350,2500	R\$ 9,82	R\$ 13.404,30	30,2443 %	R\$ 2,97
Descrição: LEITE DESNATADO UHT, EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK (LONGA VIDA) DE 1 LT, COM TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 0,5.										
87	1.389,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 18,50	R\$ 25.696,5000	R\$ 25,73	R\$ 35.738,97	28,0994 %	R\$ 7,23
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO EMBALAGEM 400 GR										
88	5.000,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,20	R\$ 41.000,0000	R\$ 8,26	R\$ 41.300,00	0,7263 %	R\$ 0,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LEITE IN NATURA PASTEURIZADO - 01 LITRO										
89	22.790,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 7,75	R\$ 176.622,5000	R\$ 9,64	R\$ 219.695,60	19,6058 %	R\$ 1,89
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT - CAIXA DE 01 LT										
91	935,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 26,85	R\$ 25.104,7500	R\$ 34,41	R\$ 32.173,35	21,9703 %	R\$ 7,56
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA COM ASPECTO FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES.										
92	840,00	KG	NUTRIB RAS	NUTRIB RAS	R\$ 22,00	R\$ 18.480,0000	R\$ 25,71	R\$ 21.596,40	14,4301 %	R\$ 3,71
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA - EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE, RESISTENTE ATÓXICO.										
95	7.802,00	PCT	DELLICI A	DELICIA	R\$ 2,94	R\$ 22.937,8800	R\$ 7,75	R\$ 60.465,50	62,0645 %	R\$ 4,81
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE - .PCT COM 500G.										
96	4.167,00	PCT	DELICIA	DELICIA	R\$ 4,00	R\$ 16.668,0000	R\$ 7,43	R\$ 30.960,81	46,1641 %	R\$ 3,43
Descrição: MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, PCT DE 500G.										
97	8.997,00	PCT	DELICIA	DELICIA	R\$ 3,88	R\$ 34.908,3600	R\$ 7,47	R\$ 67.207,59	48,0589 %	R\$ 3,59
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, massa de sêmola, PACOTE DE 500g.										
98	4.677,00	PCT	DELICIA	DELICIA	R\$ 3,88	R\$ 18.146,7600	R\$ 7,65	R\$ 35.779,05	49,2810 %	R\$ 3,77
Descrição: MACARRÃO TIPO CONCHINHA C/OVOS PCT 500 GR.										
99	345,00	UND	QUERO	QUERO	R\$ 8,38	R\$ 2.891,1000	R\$ 14,27	R\$ 4.923,15	41,2754 %	R\$ 5,89
Descrição: MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500 GR.										
100	1.338,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,00	R\$ 10.704,0000	R\$ 17,93	R\$ 23.990,34	55,3820 %	R\$ 9,93
Descrição: MAMÃO FORMOSO DE 1ª, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.										
104	5.600,00	UND	DELICA TA	DELICAT A	R\$ 7,94	R\$ 44.464,0000	R\$ 11,70	R\$ 65.520,00	32,1367 %	R\$ 3,76
Descrição: MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500 GR.										
107	6.520,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 26.080,0000	R\$ 5,35	R\$ 34.882,00	25,2336 %	R\$ 1,35
Descrição: MELÂNCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
111	1.581,00	UND	FUJINI	FUJINI	R\$ 4,25	R\$ 6.719,2500	R\$ 5,69	R\$ 8.995,89	25,3075 %	R\$ 1,44
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE NO MÍNIMO 170G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	690,00	UND	KI GOSTO	KI GOSTO	R\$ 4,00	R\$ 2.760,0000	R\$ 8,70	R\$ 6.003,00	54,0229 %	R\$ 4,70
Descrição: ORÉGANO DE 1ª QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO EMBALAGEM 50GR.										
116	2.715,00	BAND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 23,96	R\$ 65.051,4000	R\$ 36,60	R\$ 99.369,00	34,5355 %	R\$ 12,64
Descrição: OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA, ISENTA DE RACHADURAS E SUJIDADES, EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES.										
117	10.079,00	KG	AVE NORTE	AVE NORTE	R\$ 14,93	R\$ 150.479,4700	R\$ 20,27	R\$ 204.301,33	26,3443 %	R\$ 5,34
Descrição: PEITO DE FRANGO - DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM PESO MÉDIO LÍQUIDO DE 450G. CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 12°C). O PRODUTO NÃO DEVERA APRESENTAR QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.										
123	2.110,00	UND	IT POLPAS	IT POLPAS	R\$ 6,00	R\$ 12.660,0000	R\$ 13,04	R\$ 27.514,40	53,9877 %	R\$ 7,04
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400 GR.										
124	1.299,00	UND	IT POLPAS	IT POLPAS	R\$ 6,80	R\$ 8.833,2000	R\$ 12,82	R\$ 16.653,18	46,9578 %	R\$ 6,02
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400 GR.										
126	2.289,00	UND	IT POLPAS	IT POLPAS	R\$ 13,10	R\$ 29.985,9000	R\$ 17,66	R\$ 40.423,74	25,8210 %	R\$ 4,56
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGEM DE 400 GR.										
129	610,00	KG	EXCELE NCIA	EXCELE NCIA	R\$ 35,00	R\$ 21.350,0000	R\$ 36,85	R\$ 22.478,50	5,0203 %	R\$ 1,85
Descrição: PRESUNTO COZIDO COM 100 DE CARNE SUÍNA, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO ENTRE 0 E 4C, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE, FATIAS DE APROXIMADAMENTE 30 GR.										
130	282,00	KG	ITALAC	ITALAC	R\$ 49,80	R\$ 14.043,6000	R\$ 59,83	R\$ 16.872,06	16,7641 %	R\$ 10,03
Descrição: QUEIJO BRANCO (MINAS) 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.										
131	1.211,00	KG	ITALAC	ITALAC	R\$ 49,90	R\$ 60.428,9000	R\$ 62,05	R\$ 75.142,55	19,5809 %	R\$ 12,15
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO DE 0 A 10C, TIPO MINAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FATIA DE 30GR APROXIMADAMENTE.										
132	754,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,90	R\$ 8.218,6000	R\$ 10,99	R\$ 8.286,46	0,8189 %	R\$ 0,09
Descrição: QUIABO - LISO, DE PRIMEIRA QUALIDADE										
133	1.422,00	UND	LIND'AG UA	LIND'AG UA	R\$ 6,10	R\$ 8.674,2000	R\$ 9,80	R\$ 13.935,60	37,7551 %	R\$ 3,70
Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PETI DE 2 LITROS.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
134	1.281,00	UND	LIND'AG UA	LIND'AG UA	R\$ 6,10	R\$ 7.814,1000	R\$ 9,89	R\$ 12.669,09	38,3215 %	R\$ 3,79
Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PETI DE 2 LITROS.										
136	252,00	UND	KI GOSTO	KI GOSTO	R\$ 7,50	R\$ 1.890,0000	R\$ 10,11	R\$ 2.547,72	25,8160 %	R\$ 2,61
Descrição: SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500 GR.										
137	4.992,00	UND	BOM MESA	BOM MESA	R\$ 2,50	R\$ 12.480,0000	R\$ 3,65	R\$ 18.220,80	31,5068 %	R\$ 1,15
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO DE CLORETO DE SÓDIO 98,5, EMBALAGEM DE 1KG.										
139	504,00	UND	88	88	R\$ 6,75	R\$ 3.402,0000	R\$ 10,24	R\$ 5.160,96	34,0820 %	R\$ 3,49
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO 125 GR, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO VEGETAL DE SOJA E SAL.										
144	112,00	UND	CAMPIL AR	CAMPIL AR	R\$ 11,98	R\$ 1.341,7600	R\$ 16,54	R\$ 1.852,48	27,5695 %	R\$ 4,56
Descrição: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE.										
145	259,00	SCH	CAMPIL AR	CAMPIL AR	R\$ 4,98	R\$ 1.289,8200	R\$ 6,73	R\$ 1.743,07	26,0029 %	R\$ 1,75
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA CARNES 12 SACHÊS, MÍNIMO DE 50 GR.										
146	7.540,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,20	R\$ 61.828,0000	R\$ 11,53	R\$ 86.936,20	28,8811 %	R\$ 3,33
Descrição: TOMATE - TIPO MAÇÃ, TAMANHO, MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.										
147	553,00	PCT	KI GOSTO	KI GOSTO	R\$ 5,75	R\$ 3.179,7500	R\$ 8,20	R\$ 4.534,60	29,8780 %	R\$ 2,45
Descrição: TRIGO PARA QUIBE - PCT DE 500G.										
150	1.940,00	UND	VIROSA S	VIROSA S	R\$ 3,50	R\$ 6.790,0000	R\$ 6,17	R\$ 11.969,80	43,2739 %	R\$ 2,67
Descrição: VINAGRE - MATÉRIA-PRIMA: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL OU VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 750 ML.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.238.858,36		Subtotal Orçado: R\$ 3.330.625,00		32,7796 %	R\$ 1.091.766,64

Fornecedor : MERCADO NOVO HORIZONTE LTDA - 15.730.729/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,00	SCH	linea	adoçante	R\$ 44,38	R\$ 4.438,0000	R\$ 44,57	R\$ 4.457,00	0,4262 %	R\$ 0,19
Descrição: ADOÇANTE, DIETÉTICO EM PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES: SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO. (SACHÊ 400G)										
10	4.916,00	UND	nacional	in natura	R\$ 5,58	R\$ 27.431,2800	R\$ 5,64	R\$ 27.726,24	1,0638 %	R\$ 0,06
Descrição: ALFACE LISA, IN NATURA										
11	3.557,00	KG	nacional	in natura	R\$ 30,98	R\$ 110.195,8600	R\$ 47,30	R\$ 168.246,10	34,5031 %	R\$ 16,32
Descrição: ALHO, IN NATURA										
13	458,00	KG	nacional	in natura	R\$ 23,58	R\$ 10.799,6400	R\$ 23,67	R\$ 10.840,86	0,3802 %	R\$ 0,09
Descrição: AMEIXA, IN NATURA										
19	338,00	KG	excelencia	bacon	R\$ 38,83	R\$ 13.124,5400	R\$ 49,13	R\$ 16.605,94	20,9647 %	R\$ 10,30
Descrição: BACON INDUSTRIALIZADO 1ª QUALIDADE, DEFUMADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
22	6.534,00	KG	nacional	in natura	R\$ 6,82	R\$ 44.561,8800	R\$ 9,44	R\$ 61.680,96	27,7542 %	R\$ 2,62
Descrição: BATATA INGLESA COMUM, IN NATURA										
29	797,00	UND	apti	apti	R\$ 18,63	R\$ 14.848,1100	R\$ 18,77	R\$ 14.959,69	0,7458 %	R\$ 0,14
Descrição: CACAU EM PÓ 50, SOLÚVEL, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE. EMBALAGEM 200G										
41	11.440,00	KG	nacional	in natura	R\$ 26,35	R\$ 301.444,0000	R\$ 27,28	R\$ 312.083,20	3,4090 %	R\$ 0,93
Descrição: CARNE SUÍNA, SEM OSSO E SEM PELE(COURO). ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CORTE EM CUBOS										
51	2.479,00	PCT	kigosto	colorau	R\$ 12,58	R\$ 31.185,8200	R\$ 12,75	R\$ 31.607,25	1,3333 %	R\$ 0,17
Descrição: COLORAU: O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PCT COM 500G.										
78	250,00	UND	dr oetker	gelatina	R\$ 4,99	R\$ 1.247,5000	R\$ 5,12	R\$ 1.280,00	2,5390 %	R\$ 0,13
Descrição: GELATINA ZERO AÇÚCAR, SABORES MORANGO, UVA E FRAMBOESA, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGEM DE 35G E VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. 30GR										
79	583,00	KG	nacional	in natura	R\$ 14,15	R\$ 8.249,4500	R\$ 19,19	R\$ 11.187,77	26,2636 %	R\$ 5,04
Descrição: GOIABA VERMELHA - IN NATURA										
81	2.700,00	KG	nacional	in natura	R\$ 7,93	R\$ 21.411,0000	R\$ 15,75	R\$ 42.525,00	49,6507 %	R\$ 7,82
Descrição: INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO.										
82	353,00	KG	nacional	in natura	R\$ 30,39	R\$ 10.727,6700	R\$ 30,69	R\$ 10.833,57	0,9775 %	R\$ 0,30
Descrição: KIWI, IN NATURA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	250,00	UND	natus	natus	R\$ 20,89	R\$ 5.222,5000	R\$ 20,95	R\$ 5.237,50	0,2863 %	R\$ 0,06
Descrição: LEITE DE SOJA PACOTE DE 500G DE SOJA PURA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.										
90	2.520,00	UND	italac	italac	R\$ 10,18	R\$ 25.653,6000	R\$ 11,81	R\$ 29.761,20	13,8018 %	R\$ 1,63
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE - CAIXA DE 01 LT										
94	6.737,00	KG	nacional	in natura	R\$ 9,91	R\$ 66.763,6700	R\$ 14,13	R\$ 95.193,81	29,8655 %	R\$ 4,22
Descrição: MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL IN NATURA, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.										
102	338,00	KG	nacional	in natura	R\$ 12,63	R\$ 4.268,9400	R\$ 13,46	R\$ 4.549,48	6,1664 %	R\$ 0,83
Descrição: MANGA PALMER IN NATURA										
103	390,00	UND	delicia	margarin a	R\$ 12,94	R\$ 5.046,6000	R\$ 14,05	R\$ 5.479,50	7,9003 %	R\$ 1,11
Descrição: MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMPAS, DE 500 GR.										
106	162,00	UND	apicultut a do testinha	silvestre	R\$ 58,79	R\$ 9.523,9800	R\$ 66,01	R\$ 10.693,62	10,9377 %	R\$ 7,22
Descrição: MEL DE ABELHA, MELIFERAS SILVESTRE, 1 ANO, ALIMENTAÇÃO HUMANA COM BICO DOSADOR EMBALAGEM DE 1 KG.										
113	645,00	KG	aurora	bologna	R\$ 28,88	R\$ 18.627,6000	R\$ 29,02	R\$ 18.717,90	0,4824 %	R\$ 0,14
Descrição: MORTADELA TIPO BOLOGNA, FATIADA, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGENS DE 500 GRAMAS.										
118	543,00	KG	NACION AL	in natura	R\$ 17,66	R\$ 9.589,3800	R\$ 19,26	R\$ 10.458,18	8,3073 %	R\$ 1,60
Descrição: PÊRA IN NATURA										
119	448,00	KG	NACION AL	in natura	R\$ 25,97	R\$ 11.634,5600	R\$ 26,24	R\$ 11.755,52	1,0289 %	R\$ 0,27
Descrição: PÊSSEGO IN NATURA										
120	416,00	KG	NACION AL	in natura	R\$ 9,97	R\$ 4.147,5200	R\$ 12,58	R\$ 5.233,28	20,7472 %	R\$ 2,61
Descrição: PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE.										
121	1.243,00	UND	VALDEC I	PIZZA	R\$ 62,48	R\$ 77.662,6400	R\$ 62,60	R\$ 77.811,80	0,1916 %	R\$ 0,12
Descrição: PIZZA: TAMANHO GRANDE, MASSA GROSSA, FATIADA EM OITO PEDAÇOS, NOS SABORES: MUÇARELA, FRANGO COM CATUPIRY, CALABRESA.										
127	607,00	PCT	KIGOST O	AZEDO	R\$ 6,22	R\$ 3.775,5400	R\$ 11,62	R\$ 7.053,34	46,4716 %	R\$ 5,40
Descrição: POLVILHO AZEDO DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS (MANDIOCA) SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. PACOTE DE 500 GR										
135	6.349,00	KG	nacional	in natura	R\$ 5,99	R\$ 38.030,5100	R\$ 6,56	R\$ 41.649,44	8,6890 %	R\$ 0,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REPOLHO VERDE TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.										
140	300,00	UND	teen mais	teen	R\$ 9,98	R\$ 2.994,0000	R\$ 10,07	R\$ 3.021,00	0,8937 %	R\$ 0,09
Descrição: SUCO ARTIFICIAL SABORES VARIADOS (PACOTE DE 400 GRAMAS)										
142	300,00	UND	dafruta	goiaba	R\$ 7,11	R\$ 2.133,0000	R\$ 13,47	R\$ 4.041,00	47,2160 %	R\$ 6,36
Descrição: SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE GOIABA. GARRAFINHA COM 500 ML CADA.										
143	100,00	UND	nutren	nutren	R\$ 70,43	R\$ 7.043,0000	R\$ 70,60	R\$ 7.060,00	0,2407 %	R\$ 0,17
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL EM PÓ LATA 350 A 400G PRODUTO A BASE DE LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, FRUTOOLIGOSSARÍDEOS, GORDURA LÁCTEA, INULINA, MINERAIS, VITAMINAS, CORANTE NATURAL, AROMATIZANTE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.										
148	796,00	KG	nacional	in natura	R\$ 24,47	R\$ 19.478,1200	R\$ 24,69	R\$ 19.653,24	0,8910 %	R\$ 0,22
Descrição: UVA - IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE.										
149	426,00	KG	nacional	in natura	R\$ 21,98	R\$ 9.363,4800	R\$ 23,38	R\$ 9.959,88	5,9880 %	R\$ 1,40
Descrição: VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CURTA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 920.623,39		Subtotal Orçado: R\$ 1.081.363,27		14,8645 %	R\$ 160.739,88

Fornecedor : SUPERMERCADO 3R COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 36.412.623/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	268,00	PCT	KI GOSTO	-	R\$ 2,64	R\$ 707,5200	R\$ 4,65	R\$ 1.246,20	43,2258 %	R\$ 2,01
Descrição: CANELA EM PAU - ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. DE PACOTE COM 15G.										
35	5.110,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 18,85	R\$ 96.323,5000	R\$ 31,03	R\$ 158.563,30	39,2523 %	R\$ 12,18
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA), RESFRIADA ASPECTO PRÓPRIA NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO DO SIF.										
36	9.860,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 32,47	R\$ 320.154,2000	R\$ 42,80	R\$ 422.008,00	24,1355 %	R\$ 10,33
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO (BIFE), ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO DE 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEUROSSES, COM REGISTRO NO SIF, SIE, SIM. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO PESO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	5.320,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 31,96	R\$ 170.027,2000	R\$ 39,51	R\$ 210.193,20	19,1090 %	R\$ 7,55
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO EM PEDAÇOS (CENTRO DE PALETA). ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO DE 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEUROSSES, EMBALAGEM EXTERNA COM ETIQUETA CONTENDO PESO.										
38	4.440,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 32,56	R\$ 144.566,4000	R\$ 35,08	R\$ 155.755,20	7,1835 %	R\$ 2,52
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª TIPO MUSCULO SEM OSSO, RESFRIADA ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO DE 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEUROSSES, EMBALAGEM EXTERNA COM ETIQUETA CONTENDO PESO.										
39	9.360,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 39,54	R\$ 370.094,4000	R\$ 41,32	R\$ 386.755,20	4,3078 %	R\$ 1,78
Descrição: CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CORTE EM CUBOS.										
40	20.603,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 27,23	R\$ 561.019,6900	R\$ 29,83	R\$ 614.587,49	8,7160 %	R\$ 2,60
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª RESFRIADA MOÍDA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO DE 10 DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, CONTER NO MÁXIMO 3 DE APONEVROSES, EMBALAGEM EXTERNA COM ETIQUETA CONTENDO PESO.										
42	6.065,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 5,67	R\$ 34.388,5500	R\$ 10,04	R\$ 60.892,60	43,5258 %	R\$ 4,37
Descrição: CEBOLA, IN NATURA										
43	5.589,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 5,96	R\$ 33.310,4400	R\$ 10,55	R\$ 58.963,95	43,5071 %	R\$ 4,59
Descrição: CENOURA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA										
59	2.129,00	UND	KI GOSTI	-	R\$ 3,47	R\$ 7.387,6300	R\$ 4,62	R\$ 9.835,98	24,8917 %	R\$ 1,15
Descrição: ERVA DOCE - ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
60	110,00	UND	FUGINI	-	R\$ 4,97	R\$ 546,7000	R\$ 6,68	R\$ 734,80	25,5988 %	R\$ 1,71
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
101	4.456,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 5,79	R\$ 25.800,2400	R\$ 9,04	R\$ 40.282,24	35,9513 %	R\$ 3,25
Descrição: MANDIOCA - TIPO BRANCA/AMARELA DE 1º PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.										
108	1.039,00	KG	IN NATURA	-	R\$ 7,78	R\$ 8.083,4200	R\$ 12,04	R\$ 12.509,56	35,3820 %	R\$ 4,26
Descrição: MELÃO VALENCIANO AMARELO - DE PRIMEIRA QUALIDADE. CASCA SEM DETERIORAÇÃO; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO MÉDIO A GRANDE; CONSISTÊNCIA FIRME; - SEM RACHADURAS E SUJIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
110	1.537,00	PCT	KI GOSTO	-	R\$ 4,89	R\$ 7.515,9300	R\$ 6,47	R\$ 9.944,39	24,4204 %	R\$ 1,58	
Descrição: MILHO PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G.											
114	12.497,00	UND	VILA VILHA	-	R\$ 8,06	R\$ 100.725,8200	R\$ 10,77	R\$ 134.592,69	25,1624 %	R\$ 2,71	
Descrição: ÓLEO DE SOJA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100 NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO. EMBALAGEM PETI DE 900ML.											
138	900,00	KG	GUIBOM	-	R\$ 10,90	R\$ 9.810,0000	R\$ 12,70	R\$ 11.430,00	14,1732 %	R\$ 1,80	
Descrição: SALSICHA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, ÁGUA, AMIDO, SAL, CONDIMENTOS, ADITIVOS PERMITIDOS E RESFRIADA.											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.890.461,64			Subtotal Orçado: R\$ 2.288.294,80	17,3855 %	R\$ 397.833,16

Fornecedor : wesley dos santos ltda - 55.477.710/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
63	3.685,00	PCT	rical	farinha	R\$ 6,70	R\$ 24.689,5000	R\$ 14,35	R\$ 52.879,75	53,3101 %	R\$ 7,65	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT 1KG.											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 24.689,50			Subtotal Orçado: R\$ 52.879,75	53,3101 %	R\$ 28.190,25

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.239.679,99	R\$ 7.045.572,28	25,6315 %	1.805.892,29

Colorado do Oeste - Rondônia, 04 de Junho de 2025

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL